
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 lipca 2025 r. 

Poz. 927 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

w sprawie orzekania o niezdolności do wykonywania zawodu ratownika medycznego oraz sposobu i trybu postępowania 

w sprawach zawieszania prawa wykonywania zawodu albo ograniczenia wykonywania określonych 

czynności zawodowych przez ratownika medycznego 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników 

medycznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 339 i 637) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) skład komisji lekarskiej, o której mowa w art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika medycz-

nego oraz samorządzie ratowników medycznych, zwanej dalej „ustawą”; 

2) wymagania dotyczące osób wchodzących w skład komisji lekarskiej, o której mowa w art. 44 ust. 1 ustawy, zwanej 

dalej „komisją”; 

3) tryb orzekania o niezdolności do wykonywania zawodu ratownika medycznego, zwanego dalej „orzekaniem”; 

4) szczegółowy sposób i tryb postępowania w sprawach zawieszania prawa wykonywania zawodu albo ograniczenia wy-

konywania określonych czynności zawodowych przez ratownika medycznego. 

§ 2. 1. W skład komisji wchodzą trzy osoby wykonujące zawód lekarza co najmniej przez pięć lat oraz posiadające 

specjalizację w dziedzinie medycyny odpowiedniej do oceny stanu zdrowia ratownika medycznego. 

2. Członkowie komisji wybierają spośród siebie przewodniczącego komisji. 

3. Członkiem komisji nie może być lekarz, który: 

1) jest małżonkiem lub krewnym ratownika medycznego, którego dotyczy orzekanie, albo jego powinowatym do drugiego 

stopnia; 

2) pozostaje wobec ratownika medycznego, którego dotyczy orzekanie, w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że 

może to budzić uzasadnione wątpliwości co do jego bezstronności. 

4. Członkiem komisji nie może być także lekarz, wobec którego: 

1) sąd lekarski orzekł karę wymienioną w art. 83 ust. 1 pkt 1–6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1342 oraz z 2023 r. poz. 1234); 

2) sąd wydał prawomocne orzeczenie o zastosowaniu środka karnego, o którym mowa w art. 39 pkt 2 ustawy z dnia 

6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r. poz. 383). 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 927 

 

 

§ 3. 1. Członek komisji podlega wyłączeniu z udziału w jej pracach z urzędu lub na wniosek ratownika medycznego, 

którego dotyczy orzekanie, jeżeli przed rozpoczęciem prac komisji lub podczas prac komisji wystąpiła co najmniej jedna 

z okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 3 i 4. 

2. Ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, w terminie 7 dni od dnia otrzymania powiadomienia, o którym 

mowa w § 4 pkt 2 lit. a, może złożyć do przewodniczącego komisji wniosek o wyłączenie członka komisji z udziału w jej 

pracach, jeżeli uzyskał informacje o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 3 i 4. 

3. Członek komisji jest obowiązany wyłączyć się z udziału w pracach komisji niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności, 

o których mowa w § 2 ust. 3 i 4. 

4. W przypadku wyłączenia członka z udziału w pracach komisji Krajowa Rada Ratowników Medycznych, zwana dalej 

„Krajową Radą”, powołuje na jego miejsce nowego członka. 

§ 4. Pracami komisji kieruje przewodniczący, który: 

1) przedstawia członkom komisji okoliczności sprawy, w której ma być wydane orzeczenie w przedmiocie niezdolności 

ratownika medycznego do wykonywania zawodu albo ograniczenia w wykonywaniu określonych czynności zawodo-

wych przez ratownika medycznego, zwane dalej „orzeczeniem”; 

2) powiadamia ratownika medycznego, którego dotyczy orzekanie, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

a w przypadku braku takiej możliwości – przesyłką rejestrowaną: 

a) o powołaniu komisji i jej składzie, w terminie 7 dni od dnia jej powołania, 

b) o terminie stawienia się przed komisją i terminie stawienia się na badanie przeprowadzane przez komisję, co naj-

mniej 14 dni przed datą posiedzenia komisji. 

§ 5. 1. Ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, może wskazać ratownika medycznego lub lekarza, którzy nie 

są członkami komisji, jako swojego męża zaufania. 

2. Ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, nie później niż w dniu stawienia się przed komisją powiadamia 

przewodniczącego komisji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w przypadku braku takiej możliwości – prze-

syłką rejestrowaną, o wskazaniu męża zaufania. 

3. Mąż zaufania ma prawo uczestniczyć we wszystkich czynnościach komisji, z wyjątkiem głosowania. 

§ 6. 1. Jeżeli ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, nie może stawić się na badanie przeprowadzane przez 

komisję, informuje o tym komisję za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w przypadku braku takiej możliwości – 

przesyłką rejestrowaną, co najmniej 3 dni przed datą badania. 

2. Jeżeli ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, nie może stawić się na badanie przeprowadzane przez komisję 

z powodu choroby, przedstawia komisji zaświadczenie lekarskie, które potwierdza niemożność jego stawienia się na bada-

nie, w terminie 7 dni od dnia wystawienia tego zaświadczenia. 

3. Jeżeli ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, nie może stawić się na badanie przeprowadzane przez komi-

sję, przewodniczący komisji w uzgodnieniu z ratownikiem medycznym ponownie ustala termin badania. 

§ 7. Jeżeli ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, odmawia poddania się badaniu przeprowadzanemu przez 

komisję, przewodniczący komisji zawiadamia o tym niezwłocznie Krajową Radę. 

§ 8. 1. Komisja wydaje orzeczenie na podstawie przeprowadzonego badania oraz na podstawie dokumentacji medycz-

nej zgromadzonej podczas tego badania. 

2. Komisja wydaje orzeczenie nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia jej powołania. 

3. W przypadku gdy wydanie orzeczenia w terminie, o którym mowa w ust. 2, nie jest możliwe z uwagi na niezakoń-

czone badanie, komisja wydaje orzeczenie niezwłocznie po jego zakończeniu. 

4. W orzeczeniu o ograniczeniu wykonywania określonych czynności zawodowych na okres trwania niezdolności do 

wykonywania zawodu ratownika medycznego komisja ściśle określa czynności zawodowe, których wykonywanie będzie 

ograniczone. 

§ 9. 1. Komisja przeprowadza głosowanie przed wydaniem orzeczenia. 

2. Orzeczenie komisji zapada zwykłą większością głosów. 

3. Orzeczenie wraz z uzasadnieniem podpisują wszyscy członkowie komisji. 

4. Przy składaniu podpisu członek komisji ma prawo złożyć zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 927 

 

 

§ 10. 1. Po przeprowadzeniu orzekania komisja sporządza protokół, który zawiera: 

1) datę i miejsce posiedzenia komisji; 

2) imiona i nazwiska członków komisji; 

3) tytuły zawodowe członków komisji oraz posiadaną przez członków komisji specjalizację w dziedzinie medycyny od-

powiedniej do oceny stanu zdrowia ratownika medycznego, którego dotyczy orzekanie; 

4) imię (imiona) i nazwisko ratownika medycznego, którego dotyczy orzekanie; 

5) informację o niestawieniu się ratownika medycznego, którego dotyczy orzekanie, na badanie; 

6) informację o wyłączeniu członka komisji z jej składu i powołaniu nowego członka komisji; 

7) podpisy członków komisji i męża zaufania albo informację o odmowie podpisania protokołu przez męża zaufania. 

2. Komisja dołącza do protokołu: 

1) orzeczenie wraz z uzasadnieniem; 

2) zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w § 9 ust. 4, jeżeli zostało złożone; 

3) dokumentację medyczną zgromadzoną podczas przeprowadzanego badania. 

3. Orzeczenie wraz z uzasadnieniem, zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w § 9 ust. 4, jeżeli zostało 

złożone, dokumentację medyczną zgromadzoną podczas przeprowadzanego badania oraz protokół przewodniczący komisji 

przekazuje Krajowej Radzie za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w przypadku braku takiej możliwości – 

przesyłką rejestrowaną, w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu. 

§ 11. Komisja ulega rozwiązaniu z dniem podjęcia przez Krajową Radę uchwały: 

1) o zawieszeniu prawa wykonywania zawodu na okres trwania niezdolności do wykonywania zawodu ratownika  

medycznego albo 

2) o ograniczeniu wykonywania określonych czynności zawodowych na okres trwania niezdolności do wykonywania 

zawodu ratownika medycznego, albo 

3) o umorzeniu postępowania, jeżeli orzeczenie komisji nie daje podstaw do podjęcia uchwał, o których mowa w pkt 1 i 2, 

albo 

4) o której mowa w art. 47 ustawy. 

§ 12. Krajowa Rada przekazuje ratownikowi medycznemu, którego dotyczy orzekanie, uchwałę, o której mowa w § 11 

pkt 1–3, albo uchwałę, o której mowa w art. 47 ustawy, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w przypadku 

braku takiej możliwości – przesyłką rejestrowaną, w terminie 14 dni od dnia podjęcia tych uchwał. 

§ 13. 1. Ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, jest obowiązany zwrócić dokument „Prawo wykonywania 

zawodu ratownika medycznego” do Krajowej Rady w terminie 14 dni od dnia otrzymania uchwały, o której mowa w § 11 

pkt 1 albo 2, albo uchwały, o której mowa w art. 47 ustawy. 

2. Krajowa Rada jest obowiązana niezwłocznie zwrócić ratownikowi medycznemu, którego dotyczyło orzekanie,  

dokument „Prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego” po upływie okresu trwania niezdolności do wykonywania 

zawodu ratownika medycznego, o którym mowa w § 11 pkt 1 albo 2, albo po uchyleniu uchwały, o której mowa w art. 47 

ustawy, jeżeli ustaną przyczyny zawieszenia prawa wykonywania zawodu albo ograniczenia wykonywania określonych 

czynności zawodowych. 

§ 14. Krajowa Rada niezwłocznie powiadamia podmiot, w którym ratownik medyczny, którego dotyczy orzekanie, 

realizuje zadania zawodowe, o podjętej uchwale, o której mowa w § 11 pkt 1–3, albo uchwale, o której mowa w art. 47 

ustawy. 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 


